
Uttalelse fra Årsmøte i Verdal Venstre 2014 
 

Venstre har helt siden 2007 og ved flere anledninger senere, gitt uttrykk for vår bekymring for 

utslippene fra NorFraKalk.   Spesielt gjelder det utslipp av kvikksølv, dioksiner, tungmetaller 

og CO2.  

 

Årsmøtet  i Verdal Venstre har diskutert forurensingsproblematikk og vedtok å sette fokus på 

denne problematikken igjen: 

 

Oppslagene i avisene har stilnet, men bekymringene har ikke lagt seg.  Mange spør seg 

fortsatt om  hvor  mye  som slippes ut av farlige stoffer og om det gjøres noe for å 

redusere utslippene ved bedriften.   

 

For tre år siden, i februar 2011 kunne vi lese i Adresseavisen at NorFraKalk slapp ut 

5,8 kilo kvikksølv gjennom  pipene i 2010.  Dette ble fulgt opp av en gladmelding: 

”Nå skal de teste ut nye rensemetoder for å fange nesten alt”. Resultatet har vi ikke 

hørt noe om.  Hva  skjer?  Gjøres det noe for å nå Norges mål om 0 utslipp av 

kvikksølv i 2020? 

 

Det er et paradoks at det ble slutt på kremasjon like ved Verdalsørakapellet på grunn 

av kvikksølvutslippene så nært bebyggelse, når NorFraKalk fikk slippe ut inntil 6 kg 

pr år med en barnehage som nærmeste nabo. 

 

Er det tatt i bruk ny teknologi for å redusere andre utslipp enn Kvikksølv?  

 

Fortsatt er NorFraKalk en versting i vårt fylke når det gjelder CO2 utslipp.  Ikke minst 

var det svært skuffende at forurensingsmyndigheten, Klif, godkjente at det ble brukt 

Spillolje i produksjonen til tross for at kommunestyret var negativ til dette. 

 

Det er for tiden stort fokus på menneskeskapte klimaendringer.  Høring om 

Månelandingen på Mongstad og en merkelig vinter, har bidratt til det. Alle og ikke 

minst forurensende industri, har et ansvar for å redusere sine utslipp.  Hva gjør 

NorFraKalk for å få ned CO2 utslippene?  Er det planer om å erstatte Spillolje? 

 

Årsmøtet i Verdal Venstre mener at innbyggerne har krav på å få vite hva som skjer og 

oppfordrer samtidig kommunen om å være en aktiv pådriver for å få ned utslippene 

ved bedriften. 

 

 

 

                                                                        

 

 

 


